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pe -  at der kan være enighed om, at der stadig er 
mange kampe, der skal kæmpes for at opnå lige 
rettigheder mellem kønnene. 

Der er, som vi ved, ikke ligestilling, hverken 
når vi taler om arbejdspladser, det kønsopdelte 
arbejdsmarked og ligeløn, eller når vi kigger på 
bankbøgerne og indbetalingerne til pensions- 
kasser, eller for den sags skyld i hjemmet. Derfor 
kan det undre mig, at ministeren og regeringen 
ikke vil være med til at nedsætte en ligestillings- 
kommission, så vi vitterlig kan få sat fokus på 
problemet og få skabt nogle løsningsmodeller til 
at få rettet op på de reelle ligestillingsproblemer, 
der er på bl.a. alle de områder, som jeg har 
nævnt her. I særdeleshed når vi ser på, hvor 
mange andre kommissioner denne regering sø- 
sætter, og hvad der virkelig er sat fokus på, 
hvorfor så ikke nedsætte en ligestillingskommis- 
sion? 

Kl. 13:59 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:59 
Ministeren for ligestilling (Karen Jespersen): 
Der kommer jo en årlig redegørelse, og den får 
vi snart en debat om her i Folketinget. Regerin- 
gen giver jo hvert år en redegørelse, og den er jo 
et utrolig godt udgangspunkt for at tage en dis- 
kussion om, hvor vi er henne, og hvor der er 
brug for at gøre noget. Det særlige ved redegø- 
relsen i år er i øvrigt, at alle ministerier har op- 
stillet nogle mål for ligestillingsarbejdet inden 
for det enkelte ministerium, og det kan jo give et 
godt udgangspunkt for at diskutere, hvor vi skal 
sætte ind, og hvad det er, der er behov for. 

Jeg synes ikke, jeg kan se noget tvingende be- 
hov for en ligestillingskommission, og jeg har 
faktisk også indtryk af, at det er holdningen hos 
flertallet i Folketinget. Heller ikke fru Anne- 
Marie Meldgaards eget parti, Socialdemokratiet, 
troede jeg egentlig var interesseret i det. Jeg har 
hørt noget om en ligelønskommissionen, men 
det er nyt for mig, at der skulle være et ønske 
om en ligestillingskommission. 

Kl. 14:01 
Formanden: 
Fru Anne-Marie Meldgaard. 

Kl. 14:01 
Anne-Marie Meldgaard (S): 
Så tror jeg desværre, at ligestillingsministeren er 
lidt dårligt underrettet, for jeg selv har person- 
ligt fremsat ønsket om en ligestillingskommis- 
sion, som bl.a. kunne tage ligeløn op. 

Jeg har jo også ved forskellige lejligheder stå- 
et her i salen ved forhandlingen om de redegø- 
relser, der er kommet fra Ligestillingsministeri- 
et, og jeg må nok erkende, at jeg ikke er meget 
rørstrømsk. Det eneste, jeg har kunnet se, er den 
ene pjece efter den anden og den ene forherligel- 
se af, hvor meget man har gjort på ligestillings- 
området, efter den anden, men resultater af det 
har jeg sådan set ikke set, og derfor ærgrer det 
mig selvfølgelig, at den nuværende ligestillings- 
minister ligesom dækker sig ind under, at der 
her i den kommende uge kommer en redegørel- 
se. 

Jeg vil meget gerne vide her: Hvad vil der 
konkret blive gjort fra regeringens side på lige- 
stillingsområdet, så vi kan få rettet op på nogle 
af de skævheder, der er? 

Kl. 14:01 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 14:01 
Ministeren for ligestilling (Karen Jespersen): 
Ja, det er jo sådan set den sædvanlige jammer. 

Vi er nok det land i verden, hvor der er mest 
ligestilling -  og tak for det -  når det gælder 
kvinders erhvervsdeltagelse, når det gælder 
kvinders præg på vores samfund, og når det 
gælder mulighederne for at få passet børn under 
gode, betryggende vilkår. Vi er nået fantastisk 
langt, men det er fuldstændig rigtigt, at der sta- 
dig er nogle problemer, især blandt dårligt stille- 
de kvinder. Set fra min stol er det med hensyn til 
de prostituerede, og det er i forbindelse med 
handel med kvinder, men der er jo faktisk sat 
nogle handlingsplaner i gang, som oven i købet 
ser ud til at hjælpe. Der gøres også en indsats 
mod vold mod kvinder, hvor vi også kan se, at 
antallet af kvinder udsat for partnervold faktisk 
har været faldende, så skal vi ikke lige holde fast 
i, at det samlede billede altså er fantastisk posi- 
tivt, og at der også er sat en række initiativer i 
gang, ikke mindst for de dårligt stillede kvinder, 
og at der faktisk også er skabt nogle resultater 
her. 

Kl. 14:02 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Ja tak. Fru Anne-Marie Meldgaard. 

Kl. 14:03 
Anne-Marie Meldgaard (S): 
Jeg synes, det er lidt ærgerligt, at ministeren li- 
gesom prøver at skyde aben over til det, der har 
lidt lighed med social ligestilling, altså hvor vi 
begynder at tale om de dårligst stillede her i 
samfundet på. Vi er selvfølgelig enige i, at her 


